
UCHWAŁA NR XVIII/113/2016
RADY MIEJSKIEJ W SYCOWIE

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym( t j. Dz. U. z 2015r., 
poz. 1515 ze zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( tj.Dz. U. z 2015r., 
poz.2156 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Syców dla niepublicznych przedszkoli oraz 
tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania . 

Rozdział 2.
Podstawa obliczania dotacji

§ 2. 1. Podstawą obliczania miesięcznej kwoty dotacji na jednego ucznia jest plan wydatków bieżących 
ustalonych w uchwale budżetowej Gminy Syców , wraz z uwzględnieniem zmian wprowadzanych w trakcie roku 
budżetowego oraz informacja o sposobie wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Syców, 
otrzymana od ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

2.  Niepublicznym przedszkolom przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 75% ustalonych 
w budżecie wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Syców 
powiększonych o koszty obsługi księgowej, w przeliczeniu na jednego ucznia , pomniejszonych o opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz wyżywienie, stanowiące dochód budżetu gminy Syców, z tym , że 
na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Syców z zastrzeżeniem ust. 3 

3.  Niepublicznym Przedszkolom, które otrzymują dotację na podstawie art. 90 ust. 1b ustawy, przysługuje 
dotacja na każdego ucznia w wysokości równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia 
w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Syców, pomniejszonym o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie stanowiące dochód budżetu Gminy Syców, z tym , że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola 
w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Syców.

Rozdział 3.
Tryb udzielania dotacji

§ 3. 1. Dotacja dla niepublicznych przedszkoli udzielana jest na wniosek osoby prowadzącej , złożony 
organowi właściwemu do udzielenia dotacji nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2.  Osoba, o której mowa w ust. 1 , zgłasza wszelkie zmiany danych zawartych we wniosku w terminie 14 dni 
od dnia ich wystąpienia 

3.  Placówki, które otrzymały dotacje z budżetu Gminy Syców, składają w terminie do 10 dnia każdego 
miesiąca informację o aktualnej liczbie uczniów, z tym, że za grudzień do dnia 5 grudnia . Zakres danych, które 
powinny być zawarte w informacji miesięcznej stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

4.  Informacja , o której mowa w ust. 3 , dotycząca miesięcy lipiec i sierpień sporządzana jest na podstawie 
faktycznego uczestnictwa uczniów w miesiącu czerwcu. 

5.  Miesięczna kwota dotacji jest obliczana na podstawie informacji, o której mowa w ust. 3 i przekazywana na 
wskazany rachunek bankowy. 

6.  Dotacja przekazywana jest w 12 ratach, w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, z tym że część za 
grudzień jest przekazywana do dnia 15 grudnia , po złożeniu wniosku o udzieleniu dotacji z zachowaniem terminu 
o którym mowa w ust. 3.



Rozdział 4.
Tryb rozliczenia dotacji

§ 4. 1. Organ prowadzący niepubliczne przedszkole , który otrzymał dotacje z budżetu Gminy Syców 
sporządza roczne rozliczenie otrzymanej dotacji stanowiącej załącznik nr 3 do uchwały. 

2.  Rozliczenie, o którym mowa w ust. 1 składane jest do 20 stycznia roku następującego po roku otrzymania 
dotacji. 

3.  Podmiot, który zakończył działalność w zakresie prowadzenia niepublicznego przedszkola jest zobowiązany 
nie później niż w dniu zakończenia działalności sporządzić rozliczenie dotacji obejmujące okres od stycznia do 
dnia zakończenia działalności. 

4.  Niepubliczne przedszkola oraz organy je prowadzące zobowiązane są do prowadzenia dokumentacji 
finansowo-księgowej w sposób umożliwiający jednoznaczne określenie sposobu wykorzystania dotacji, zgodnie 
z odpowiednio art. 90 ust. 3d ustawy o systemie oświaty

Rozdział 5.
Tryb i zakres kontroli

§ 5. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli dotowanego podmiotu i prawidłowości wykorzystania 
dotacji oraz w miarę potrzeb kontroli doraźnej. 

2.  Osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta i Gminy Syców mogą dokonywać kontroli obejmującej. 

1)  sprawdzenie zgodności ze stanem faktycznym liczby uczniów wykazywanych w informacjach , o których 
mowa w § 3 ust. 3, 

2)  sprawdzenie prawidłowości pobrania dotacji, w tym dotacji dla uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem, 

3.  Postępowanie kontrolne ma na celu ustalenie stanu faktycznego w zakresie objętym kontrolą

§ 6. 1. Podstawą przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie Burmistrza Miasta i Gminy Syców 
zawierające:

1) Numer upoważnienia 

2) Imię i nazwisko kontrolującego 

3) Temat kontroli 

4) Termin ważności upoważnienia 

2. O zamiarze przeprowadzenia kontroli , kontrolujący zawiadamia kontrolowany podmiot za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej bądź pisemnie , nie później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

3. Kontrolowany udostępnia dokumentację będącą przedmiotem kontroli w sposób uporządkowany, a także 
udziela informacji i wyjaśnień w terminie wskazanym przez kontrolującego. 

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli, który podpisywany jest przez osoby 
kontrolujące i osobę reprezentująca podmiot kontrolowany w terminie 14 dni od daty jego otrzymania lub 
niezwłocznie po uzupełnieniu lub zmianie protokołu, o których mowa w ust. 6. 

5. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia przed podpisaniem protokołu kontroli zastrzeżeń co do 
ustaleń zawartych w protokole kontroli. 

6. W razie zgłoszenia zastrzeżeń , o których mowa w ust. 5, kontrolujący jest zobowiązany dokonać ich analizy 
i w miarę potrzeby podjąć dodatkowe czynności kontrolne, a przypadku stwierdzenia zasadności zastrzeżeń – 
zmienić lub uzupełnić odpowiednią część protokołu kontroli. 

7. Kontrolowany może odmówić podpisania protokołu kontroli, składając w terminie właściwym do jego 
podpisania , wyjaśnienie odmowy. 

8. O odmowie podpisania protokołu kontroli i złożenia wyjaśnień kontrolujący czyni wzmiankę w protokole. 

9. Odmowa podpisania protokołu kontroli nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń kontroli. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XLIV/241/09 Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 30 grudnia 2009r. 



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Syców. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego . 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sycowie 

Bolesław Moniuszko



Uzasadnienie
Zgodnie z art.90 ust . 4 stawy o systemie oświaty ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji , podstawy 
obliczenia dotacji , zakresu danych jakie mają być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji oraz trybu i zakresu 
przeprowadzenia kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielonej dla szkół i placówek 
niepublicznych jest zadaniem jednostki samorządu terytorialnego dotującego tego rodzaju szkoły i placówki. 
W wyniku wprowadzonych zmian zapisów ustawy o systemie oświaty należało doprecyzować zapisy 
obowiązującej uchwały o dotacji dla niepublicznego przedszkola. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII/113/2016

Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 28 stycznia 2016r.

Wniosek o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Syców 

na rok …………………..

1. Nazwa i adres organu prowadzącego 

…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………….

2. Nazwa i siedziba placówki ( typ, rodzaj )

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………

3. Dane kontaktowe:

Adres do korespondencji………………………………………………………………………

Numer telefonu…………………………………………………………………………………

Adres poczty elektronicznej…………………………………………………………………….

4. Planowana liczba uczniów na rok ……………………………………………………………… 
w tym uczniów niepełnosprawnych z: 

- orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego  - orzeczenia Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznej *.…………………………………………………………………………..

 *(należy wskazać niepełnosprawność
uczniów np. upośledzeni umysłowo w stopniu lekkim, niedostosowani społecznie, z zaburzeniami zachowania, z chorobą
przewlekłą, słabowidzący, niewidomi, niepełnosprawni ruchowo, z zaburzeniami psychicznymi, słabosłyszący, niesłyszący,
upośledzeni w stopniu umiarkowanym, znacznym lub głębokim

- ze wczesnym wspomaganiem rozwoju**……………………………………….

 **dotyczy dzieci posiadających opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydane przez publiczne lub
niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, o których mowa w art. 71 b ust. 3 i 3a ustawy z dnia 7 września 1991r.
o systemie oświaty.

5. Nazwa i numer rachunku bankowego , na który będzie przekazywana dotacja

…………………………………………………………………………………………………….

Oświadczam, iż powyższe dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym

……………………………………………. ……………………………………….
(miejscowość,   data) ( podpis i pieczątka ) 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVIII/113/2016

Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 28 stycznia 2016r.

Informacja miesięczna o faktycznej liczbie uczniów 

1. Dane według stanu na dzień……………………….

2. Nazwa placówki  (adres i siedziba)
…………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………..

3. Liczba uczniów wg  rocznika urodzenia

1) ………………………………………………………………………………………

2) ………………………………………………………………………………………

3) ……………………………………………………………………………………….

4) ……………………………………………………………………………………….

W tym uczniowie z orzeczeniem PPP ……………………………………………………………
uczniów np. upośledzeni umysłowo w stopniu lekkim, niedostosowani społecznie, z zaburzeniami zachowania, z chorobą
przewlekłą, słabowidzący, niewidomi, niepełnosprawni ruchowo, z zaburzeniami psychicznymi, słabosłyszący, niesłyszący,
upośledzeni w stopniu umiarkowanym, znacznym lub głębokim

Uczniowie ze wczesnym wspomaganiem rozwoju …………………………………………………
dzieci posiadające opinie o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka wydane przez publiczne lub
niepubliczne poradnie psychologiczno-pedagogiczne, o których mowa w art. 71 b ust. 3 i 3a ustawy z dnia 7 września 1991r.
o systemie oświaty.

Oświadczam, iż powyższe dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym

……………………………………………. ……………………………………….



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVIII/113/2016

Rady Miejskiej w Sycowie z dnia 28 stycznia 2016r.

ROZLICZENIE DOTACJI PODMIOTOWEJ ZA ROK……………….

sporządzany w układzie miesięcznym

Koszt  zadaniaL.p. Rodzaj kosztów (koszty 
merytoryczne i administracyjne 
związane z realizacją zadania) z tego z dotacji                                                           

Zapłacono dnia

1. Wynagrodzenia

2. Składki ZUS i FP

3. Zakupy

4. Remonty

5. Inne

                                                                                                  

                                                                                                …… .............…………………………

                                                                                           ( podpis dyrektora jednostki dotowanej)




